¶ OMNIBO. Tecta. i. mēia: n̄ priuata edificia dixit corphini. Tua classica seruat: hi enim milites. uel p̄ eorū ex delectibus pōpei fuerūt: quos sub pt̄ate sua dicit habuisse domitium: quib⁹ aliqñ forum pompeio obfederat: quo tpe milo circumdat⁹ corona militum non ausus dicere causam damnat⁹ est de cæde clodii. Poluto miloni idest nocenti cædis clodianæ. Oppositos: obsesso a militib⁹ pompeio foro ne qua uis fieret iudicib⁹: & causam suam dicere coactus est milo: pro quo orationem insignem Cicero habuit. Dixit scilicet domiti⁹. Nubem scilicet pulueris. nam ex puluere qui sublat⁹ erat cognouit adesse cæsarem: deinde post puluerē acies conspexit dentes idest fulgentes. Vir. Ardentes aere cateruas. Immergite: rumpite fluminis pontem. Et tu montanis: ad ipsum torentē apostrophat. L. domiti⁹ quē rogat ut totas uires cōtrahat: & inflatus hūc cæsaris i petū retineat: q̄ si fecerit uictoria pria domitio attribuet̄ q̄ ubi primū ab ipetu suo cæsar remotus fuerit. Exi: egredere o amnis: sed torrens erat sine nomine. Ingentes trahe aquas. i. cōtrahe oēs aquas ut in

Tecta tenet pugnax dōiti tua classica seruat
Oppositus quondā poluto tyro miloni.
Ut p̄cul immēsam cāpo cōsurgere nubem
Ardētesq; acies percussis sole corusco
Conspexit telis. socii decurrite dixit.
Fluminis ad ripas: undeq; i mergite pōtem
Et tu montanis totus nūc fontibus exi
Atq; oēs trahe gurgel aq̄s: ut spūcus alnos
Discussa cōpage feras: hoc limite bellum
Hæreat. hac hostis lentus terat ocia ripa
Præcipitē cohibete ducem: uictoria nobis
Hic primū stās cæsar erit: nec plura locut⁹
Euoluit rapidū nequicq; mœnibus agmen
Nā prior e campis ut cōspicit amne soluto
Rumpi cæsar iter calida: prolatus ab ira
Nō satis ē muris latebras quæsisse pauori
Obstruitis cāpos fluuiisq; arcere paratis
Ignauī non situmido me gurgite ganges
Sūmoueat stabit iam flumine cæsar in ullo
Post rubiconis aquas: eqtū p̄pate caterua
Ite simul pedites ruiturū ascendite pōtem
Hæc ubi dicta leuis totas accepit habenas
In cāpum sonipes crebroq; simillima nibo
Trans ripam ualidī torserunt tela lacerti
Ingreditur fluuium pulsa statione uacantē
Cæsar: & ad tutas hostis compellit arces.

plearis & ingentes quoque naues sustinere possis. Alnos: naues. Discussa cōpa. i. ut dissoluantur naues nimia uel aquarū. Hoc li. hære. hoc termino retardetur Cæsaris impetus. Lentus: ab impetu suo tardat. Cohibete. s. cō militones cōprimite. Victoria nobis. i. cæsare ab impetu suo repræssum eē instar uictoriæ nobis erit: nec pluralocut: hæc ut dixit domitius: ita et fecit. nā milites statim ad flumen cōcurrunt: & pontē demoliri parāt. De uoluit. i. emittit ex mœnibus. Ne quicquid: nā cæsar audiens aduentare cohortes domitii indignat. magna celeritate cohortes suas dixit: & ibi cōmisso prælio statim domitiani repulsi in oppidū se recipiunt. Prior cæsar: significat ducis diligentiam quæ prior ex omnibus uidit ubi sibi obstaculū fieret. Amne soluto. i. soluto ponte amnis. Prolat: quasi porro latet a se ipso quasi alienus esset ira nimia parcit. Quæsisse latebras pauori. i. ut se in muris abscondant pauore deterriti. Ganges: flumē est indiae de cuius ortu ignorat sicut nili: hic nō paucioribus hostiis oceanū ingrediē quæ nil: bene elegit hunc fluuiū gangē cæsar ingentē: ut ostendat se nulla uel reprimi posse. Post rubicōis aquas: postquam rubicōnem semel traieci: nullus fluuius erit qui me retinere possit. Pōtē ruiturū: priusquam euerat. Hæc ubi dicta. s. sunt a cæsare statim: eius imperiū executi sunt milites. Leuis: uelox. Totas accē. habe. i. omnibus equis ad pontē delati sunt milites. Crebroque simillima nymbo: tanta telorum copia fuit ut imber coelitus cadere uideret: posuit nymbū pro uento cum pluuia. Validi lacerti: per ualidorū militū lacerti. Vacatē uacuū hostibus. Pulsa sta. i. pulsus militibus qui in statione pontis positi fuerāt. Arces: corphini.